[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июня 2022 года                                                                                                               № 155
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации МО Ромашкинское сельское поселение от 23.06.2021 г. № 143 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Ромашкинское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации МО Ромашкинское сельское поселение от 16.11.2015 г. № 468 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2.2. Постановление администрации МО Ромашкинское сельское поселение от 29.12.2017 г. № 365 «О внесении изменений в постановление администрации от 16 ноября 2015 года № 468 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2.3. Постановление администрации МО Ромашкинское сельское поселение от 10.01.2019 г. № 05 «О внесении изменений в постановление администрации от 16 ноября 2015 года № 468 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2.4. Постановление администрации МО Ромашкинское сельское поселение от 18.03.2019 г. № 77 «О внесении изменений в постановление администрации от 16 ноября 2015 года № 468 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в СМИ и на официальном сайте муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.ромашкинское.рф.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Ромашкинское сельское поселение.

Глава администрации                                                                                                       С.В. Танков
Исп.: Кукуца С.Р.

Тел.: 8 (813) 79-99-515
Разослано: дело-2, администратор сайта-1, редакция газеты-1, старосты- 4, заинтересованные лица-10

Исп.: Кукуца С.Р.

Тел.: 8 (813) 79-99-515
Разослано: дело-2, администратор сайта-1, редакция газеты-1, старосты- 4, заинтересованные лица-10
Исп.: Кукуца С.Р.

Тел.: 8 (813) 79-99-515
Разослано: дело-2, прокуратура-1, СМИ-1